A decet, Non enim ignorat homo sapiens multum
 ponderis inesse occasionei, eamque multas actiones
 non ad mentem administrantis, sed aliquando
 in ejus dolorem deducere. Quæ cum probe
 scias tanquam prudens et intelligens, dimitte re-
 prehensiones et pro paucis diebus vitæ nostræ pre-
 care. Debes enim et aliunde et tanquam amicus
 pro amico preces, si non omnino Deo placuerit
 incumbente tribulationum pondere nos expeditos
 vitam decere.

XLI. Gregorio Ephesi metropolitæ.

Jam et aliunde dolentibus et afflictis, de his qui-
 bus propter peccata nostra premimur accessit et
 amplius dolore affligi, perlectis vestræ pontificiæ
 sanctitatis litteris, ex quibus didicimus præter ca-
 teras calamitates vos et in infortunium incidisse : præ-
 sertim cum attendimus temporis incendio quod
 ibi versari serunt. Illud nos vehementer afflixit et
 affligit, etsi divinæ clementiæ spes, meliora subji-
 ciens, aliquid nos sinit ex doloris pondere auferre
 hæc autem apprehensio non est ægre ferenda. Nec-
 cessarius enim est tuus ad commissam tibi a Spi-
 ritu sancto Ecclesiam reditus. Attamen cum res
 post tuum discessum (haud scio quomodo ad hanc
 devenerunt formam) tuam requirant præsentiam,
 attendendum est secundo rebus hujus loci potius,
 quam ad nos deveniendum. Scis enim rebus hic
 bene fluentibus, totius quoque Ecclesiæ bonum esse
 statum : his autem male habentibus, necesse est
 multo pejus se habere res exteriores. Nullam igitur
 illud tibi molestiam adferat, ut dictum est ; sed pot-
 tius, Deo clementer respiciente, et remissionem, ut
 saltem confidimus, morbi concedente, etiam absque
 hortantium permissione suscipere munus ne diffe-
 ras. Charta autem quam promiseramus, nulla fa-
 ctum est procrastinatione aut animi mutatione ut
 hucusque absit a tuis manibus : nam ante festum
 magni Apostoli perfecta est. Sed cum ad nostras
 aures sermones pervenerint annuntiantes tuum
 post festum in urbem celerem reditum, inde facta
 est dilatio. Nunc autem hanc misimus ut et nos
 citra indecoram suspicionem degamus. Vale ergo,
 filii sacratissime, memior in tuis sanctis precibus
 nostræ humilitatis.

XLII. Eidem.

Quando litteras vestræ pontificiæ sanctitatis in
 manus accepimus, molestiarum quæ nos tenent
 brevis quædam remissio animæ nostræ accessit,
 tum quia desideratissimi filii et fratris verbo eramus
 audituri, tum quia sperabamus non nobis adferre lit-
 teras illud quod attulerunt acerbum (triste enim
 quod filii male habeant) ; sed potius jucunda lætæque
 perferre, quippe quæ indicarent et vos valere, et res
 Ecclesiæ nostræ in Christo Deo nostro melius ha-
 bere. Nunc vero quidem revelaverunt morbo de-

liferi vos; tuam autem nec remissionem attulerunt nec consolationem dolorum meorum quæ est semper in precibus meis; etsi propter peccata nostra irritæ fuerunt preces nostræ pro bono Ecclesiarum ordine, hæc tamen quæ nostrum cor humile dilantant, sive libentes sive inviti sustinebimus, usquedum investigabilia Dei judicia dignentur illa simul cum ærumnosa et infelici vita nostra dirigere. Tu autem, sacratissime noster filii, etsi corpus infirmitatibus laboravit, et forte adhuc laborat, sed gratia Dei anima denatus firmissima, ne desistas commissum tibi a sancto Spiritu gregem et verbo et opere et exemplis et hortationibus tuis ita pascere et dirigere et ducere, ut et Deus per te contentus sit; u. nos humiles, audita vestræ administrationis salutari providentia, onere allevemur desperationis. Et tu ipse, ut lucerna in mundo, verbum vitæ habens, et in præsentis vita opera tua lucis ostendes iis qui diligunt virtutem, et in sæculo venturo cum lucis hæredibus, quod futurum confidimus, annumeratus spectaberis. Cæterum autem in tuis sanctis precibus ne humilitatis nostræ meminisse obliviscaris.

μετὰ τῶν τοῦ φωτὸς κληρονόμων, ὅπερ πεποιθᾶμεν μὴ διαλίποις ἐν ταῖς ἀγίαις εὐχαῖς σου τῆς ἡμῶν μεμνημένος ταπεινότητος.

XLIII. *Andræ Patrarum metropolitæ.*

Præsentem epistolam scribimus tibi, filii noster sacrate, non ignorantes, etiam absque nostris verbis, tuam intelligentiam apprime scire quid agere deceat. Attamen et nos secundum rationes quibus ducimur propriam sententiam notificamus, ut, si veritatem cum his quæ nobis nuntiata sunt congruentem deprehenderit, congruentem facias agendi rationem. Cum enim ille qui epistolam detulit, nobis annuntiavit mulierem quamdam viduam, mundanæ vitæ spiritalem disciplinam, quod est prudentis animi prætulisse, et sepulcro adherescentem conjugis, cum aliis suis rebus propriam quoque vitam attulisse Christo Deo nostro, in monastica degentem disciplina; huic autem et hominum malitia, et invidia diaboli magnam suscitatum fuisse procellam; tu tuum illi præbebis subsidium, nec sines hunc episcopum, quicumque sit, ei nocere, sed potius ei complaudes ut in sua permanet dispositione, sive gubernationis obtinet gradum, sive in monasterio mavult utcumque permanere. Iniquam enim et nimis inhumanum esset, mulierum ita in pietate viventem loco depellere in quo viri reliquias condidit, et tibi omnem substantiam suam in salutem animæ suæ et in loci conservationem collocavit. Igitur sicut dictum est, gravem et avidam episcopi manum inde averte et illi suade ne aliorum appetat opes; sed, si inter Dei ministros connumerari velit, et ex propriis rebus et ex sibi provenientibus, juxta Spiritus mandatam, egenis subveniat.